
 

 1 di 2 

 

 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 
 
 

NOMINA DI UN COMPONENTE DOCENTE DEL PRESIDIO DELLA QUALITÀ DI ATENEO PER LO SCORCIO DEL 
QUADRIENNIO 1° GENNAIO 2022-31 DICEMBRE 2025 

 

IL RETTORE 

 

- vista la normativa vigente in materia di autovalutazione, valutazione ed accreditamento del sistema 
universitario italiano correlata all’applicazione del sistema di assicurazione di qualità delle Università;  

- richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena ed in particolare l’art.26, comma 2, 
lett. f; 

-  richiamato il vigente Regolamento didattico di Ateneo ed in particolare l’art.29 (Presidio della Qualità 
di Ateneo);  

- richiamato il D.R. rep. n.2357/2021 prot. n. 216599 del 06 dicembre 2021 con cui è stata nominata la 
componente docente del Presidio della Qualità di Ateneo per il quadriennio 1°gennaio 2022 - 31 
dicembre 2025;  

- considerato che il Prof. Gianmarco de Donato, docente dell’Università degli Studi di Siena e 
componente del Presidio della Qualità di Ateneo, ha presentato le dimissioni con nota prot. n. 17859 
del 30/01/2024 dalla carica di componente del predetto Presidio;  

- considerata la necessità di integrare la composizione del Presidio della Qualità per lo scorcio del 
mandato in corso;  

-  considerato che, per le motivazioni sopraesposte, con D.R. Rep. n. 205/2024 è stato bandito l’Avviso 
per la designazione di un componente docente del Presidio della Qualità di Ateneo per lo scorcio del 
quadriennio 1° gennaio 2022-31 dicembre 2025;  

- viste le candidature pervenute all’ufficio competente entro la scadenza del 21 febbraio 2024;  
- considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 5 marzo 2024, ha individuato due docenti, 

quali componenti, insieme alla Delegata del Rettore, della Commissione avente il compito di valutare 
le suddette candidature; 

- considerato che la predetta Commissione, riunitasi telematicamente in data 21 marzo 2024, ha 
espresso all’unanimità parere favorevole alla nomina della Dott.ssa Silvia Cantara quale componente 
docente del Presidio di Qualità di Ateneo;  

 

DECRETA 

 
a decorrere dalla data del presente provvedimento, la Dott.ssa Silvia Cantara è nominata quale 



 

 2 di 2 

componente docente del Presidio della Qualità di Ateneo per lo scorcio del quadriennio 1° gennaio 
2022 - 31 dicembre 2025.  

 

 

Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
   
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 
 
 


		2024-03-21T15:58:36+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-03-22T07:42:47+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-22T09:53:33+0100
	ROBERTO DI PIETRA




